

# Jest stara i się zacina. Winda w DPS-ie w Pogórze zostanie zastąpiona nową

Data publikacji: 7.09.2024 14:40

Zacina się z pensjonariuszkami w środku. Powoduje stres. Kończy się jej okres użytkowania. Pogórska winda odsłużyła swoje 25 lat i czas na jej emeryturę. Zastąpi ją ma nowa – zdecydował Zarząd Powiatu.

*Winda w DPS-ie w Pogórze przejdzie na emeryturę, fot. mat.pras.*

Na swoim ostatnim (05.09.2024) posiedzeniu Zarząd Powiatu Cieszyńskiego podjął decyzję o pilnej wymianie windy w DPS-ie w Pogórze.

Przewidywany koszt zakupu, dostawy i montażu powinien się zmieścić w 250 tysiącach złotych. Temat ma pojawić się na wrześniowej sesji Rady Powiatu Cieszyńskiego. Zarząd zakłada, że zgoda radnych będzie formalnością.

**– Winda, którą obecnie użytkujemy, jest coraz bardziej wadliwa. Zdarzały się sytuacje, że nasze pensjonariuszki zacinały się w środku. Dobrze, gdy na miejscu byli opiekunowie i pracownicy, którzy byli w stanie od razu pomóc. Bywało jednak i tak, że musieliśmy ściągać pomoc z zewnątrz, co rodziło dodatkowy stres i pochłaniało dodatkowy czas. Ponadto winda pracowała 25 lat, a taki jest maksymalny okres jej użytkowania, wskazany przez Urząd Dozoru Technicznego** – wyjaśnia Krzysztof Krzyżanowski, dyrektor placówki w Pogórze.

DPS dysponuje 152 miejscami dla niepełnosprawnych intelektualnie kobiet. Dyrektor nie ukrywa, że wymiana windy będzie ogromnym wyzwaniem. W jego ocenie prace mogą potrwać nawet 15 tygodni, w czasie których trzeba będzie przeorganizować życie w ośrodku.

**– Jeżeli uda się szybko rozstrzygnąć przetarg i rozpocząć prace, jest szansa, że nowa winda będzie działała jeszcze w tym roku** – dodaje Krzyżanowski.

To jednak nie wszystkie inwestycje w tym zakresie. Władze Powiatu mają bogate plany. W najbliższych latach chcą wymienić windę w Powiatowym Urzędzie Pracy na dostosowaną do osób niepełnosprawnych (została już zlecona dokumentacja projektowa) oraz zamontować od podstaw urządzenie w Zespole Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych w Cieszynie (zakupiony przed rozpoczęciem roku szkolnego 2024/2025 schodził to rozwiązanie tymczasowe, nie docelowe) oraz w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Skoczowie.

NG/mat.pras.